DER KAISER BEFIEHLT EIN OPFER

Katherina Costi regis filia omnibus liberalium studiis erudita fuit. Cum autem Maxentius imperator omnes tam divites quam pauperes ad Alexandriam convocasset, ut ydolis immolarent, et Christianos immolare nolentes puniret, Katherina, cum esset annorum XVIII et in palatio divitiis et pueris pleno sola remansisset, audiens animalium diversorum mugitus et cantantium plausus misso illuc nuntio inquiri iussit celeriter, quid hoc esset. Quod cum didicisset, assumptis aliquibus de palatio signo crucis se muniens illuc accessit ibique multos Christianos metu mortis ad sacrificia duci conspexit.

Katherina, die Tochter des Königs Costus, war in allen freien Künsten ausgebildet. Als aber der Kaiser Maxentius alle, sowohl Arme wie Reiche, in Alexandria zusammengerufen hatte, damit sie Götzenbildern opferten, und er die Christen, die nicht opfern wollten, bestrafte, befahl Katherina, als sie 18 Jahre war und in ihrem Palast, voll mit Reichtümern und Dienern, alleine zurückgeblieben war, als sie das Brüllen verschiedener Tiere hörte und das Geräusch singender Leute, dass ein Bote geschickt wurde und schnell Erkundigungen eingezogen wurden, was das sei. Als sie es erfahren hatte, nahm sie einige aus dem Palast mit, rüstete sich mit einem Kreuzsymbol und ging dorthin und sah dort, dass viele Christen in Todesangst zu den Opfern geschleppt wurden.

König Costus: Costus war, nach anderen Quellen der Legende, ein König von Zypern (was immer ein solcher "König" in Alexandria zu suchen hatte.) Trotz der scheinbar präzisen Angaben ist die historische Existenz der Katharina äußerst zweifelhaft; die katholische Kirche hat den Katharinen-Tag deswegen auch 1969 aus ihrem offiziellen Kalender gestrichen. "Freie Künste". Der antike Kanon der höheren Bildung umfasste die sogenannten Sieben freien (=eines freien Mannes würdigen) Künste: Grammatik, Rhetorik, Logik oder Dialektik (=Argumentationskunst); Arithmetik, Musik, Geometrie (inklusive Geographie), Astronomie. Maxentius war 306 - 312 römischer Kaiser. Er hat, soweit überliefert, Italien nie verlassen, dem Christentum gegenüber war er tolerant, hob antichristliche Edikte seiner Vorgänger auf. Seinen Ruf als Feind des Christentums verdankt er der Propaganda des Konstantin, der ihn 312 stürzte und töten ließ (Vergleiche auch das Schlusskapitel). Die "Götzenbilder" (ydola) sind die der traditionellen römischen Gottheiten, denen man Schlachtopfer zu bringen

pflegte.

KATHARINA TRITT DEM KAISER ENTGEGEN

Que vehementi dolore cordis sauciata ad imperatorem se audacter ingessit et sic ait: "Salutationem tibi proferre et ordinis dignitas et rationis via monebat, si creatorem celorum agnoscens et a diis animum revocares." Stansque ante ianuam templi per varias conclusiones sillogismorum allegorice et metanomice, diserte et mystice multa cum Cesare disputavit. Deinde rediens ad commune colloquium dixit: "Hec tibi tamquam sapienti proferre curavi. Nunc autem quare incassum congregasti hanc multitudinem ad colendam stultitiam ydolorum? Miraris hoc templum manu artificum operatum, miraris ornamenta pretiosa, quae velut pulvis ante faciem venti erunt. Mirare potius celum et terram, mare et omnia, quae in eis sunt! Mirare ornamenta celorum, solem videlicet et lunam et stellas! Mirare famulatum eorum, qualiter a mundi initio usque ad finem nocte ac die currunt ad occidentem et redeunt ad orientem nec unquam fatigantur. Et cum hec animadverteris, interroga et discere, quis sit eorum potentior! Cum autem ipsum ipso donante intellexeris nec similem illi invenire valueris, ipsum adora, ipsum glorifica! Ipse enim est Deus deorum et Dominus dominantium." Cumque de filii incarnatione sapienter plurima disputasset, stupefactus Cesar non valuit ad hoc respondere. Tandem ad se reversus dixit ad eam: "Sine, o mulier, sine nos finire sacrificium et post hoc tibi responsa reddemus."